

Gemeinde Adelsdorf

Niederschrift über die öffentliche 32. Sitzung des Gemeinderates Adelsdorf

Sitzungsdatum: Mittwoch, 01.06.2022

Beginn: 18:30 Uhr Ende 21:05 Uhr

Ort: im kath. Pfarrzentrum

Anwesenheitsliste

Vorsitzende/r

Fischkal, Karsten

Mitglieder des Gemeinderates

Auer, Kerstin

Auer, Michael

Bergner, Erwin

Bierlein, Marion

Birkner, Norbert

Bubel, Jörg

Dittner, Andreas

Fleischmann, Irene

Funke, Johannes

Goß, Matthias

Kauper, Nico

Köhler, Jutta

König, Sabina

Lamm, Norbert

Lay, Thomas

Münch, Günter

Olmesdahl, Ralf

Pöschl, Uwe

Scheppe, Tim

Stingl, Gerhard

Schriftführer/in

Mönius, Ilona Mößlein, Wolfgang

von der Verwaltung

Geier, Jonas

Abwesende und entschuldigte Personen:

Ortssprecher

Schickert, Alexander

entschuldigt

Behindertenbeauftragte

Kullmann, Gabriele

Seniorenbeirat

Brosch, Peter, Seniorenbeirat

TAGESORDNUNG

Öffentliche Sitzung

1	Haushaltsberatungen 2022	FD/116/2022
2	Bekanntgabe der in nichtöffentlichen Sitzungen gefassten Beschlüsse	ZS/329/2022
3	Genehmigung der Niederschriften	ZS/330/2022
4	Bekanntgabe und Fragestunde	ZS/331/2022

1. Bürgermeister Karsten Fischkal eröffnet um 18:30 Uhr die 32. Sitzung des Gemeinderates Adelsdorf. Er begrüßt alle Anwesenden und stellt die ordnungsgemäße Ladung und Beschlussfähigkeit des Gemeinderates Adelsdorf fest.

Öffentliche Sitzung

TOP 1 Haushaltsberatungen 2022

Beschluss:

- Dem Antrag der CSU Fraktion vom 31.05.2022 zu der Beschaffung eines sogenannten Smart-Terminals wird zugestimmt, entsprechende Haushaltsmittel werden im Haushalt 2022 bereitgestellt.
- 2. Dem Antrag der SPD Fraktion vom 01.06.2022 wird insoweit zugestimmt, dass 10.000 € Planungskosten in den Haushalt 2022 eingestellt werden. Die Gesamtmaßnahme wird im Finanzplanungsjahr 2023 unter der Voraussetzung eingeplant, dass sie in das Sonderförderprogramm Investitionspakt Sportstätten aufgenommen wird.

Mehrere Beschlüsse Ja 21 Nein 0

TOP 2 Bekanntgabe der in nichtöffentlichen Sitzungen gefassten Beschlüsse

Sachstand zur Kenntnis genommen

TOP 3 Genehmigung der Niederschriften

Beschluss:

Die Niederschrift wird in der "vorgelegten" Fassung genehmigt.

einstimmig beschlossen Ja 21 Nein 0

TOP 4 Bekanntgabe und Fragestunde

Sachstand zur Kenntnis genommen

Mit Dank für die rege Mitarbeit schließt 1. Bürgermeister Karsten Fischkal um 21:05 Uhr die öffentlich 32. Sitzung des Gemeinderates Adelsdorf.

Die Richtigkeit der Niederschrift wird bestätigt: Adelsdorf, 30.06.2022

Karsten Fischkal

1. Bürgermeister

Wolfgang Mößlein Schriftführer